5 **S** ego qd̄ sentio dicā. p̄mū hoc fateor quia ūba audiui. aut
 nō hōi dicta. aut nō dicta ab hōie. Nā p̄ hōie ea dici. tā
 magnum in uidet'. ut nich' ampli' hōi dari possit. Et for
 te quia ūba ista ab illis ūbis nata sūt q̄ audiri potuer'.
 dici nō debuer'. Nā ille qd̄ qui hoc suggererat uel dice
 bat. usq; ad t̄m celū puenat. ⁊ int̄uat i paradisu
 dei. ibiq; ūba qd̄ ūbo audierat sec̄ta oīno ⁊ p̄xima
 silentio. usq; ad que auris hūana nō at̄get. q̄ nemo
 audiret. dñi sciret. Int' h̄. audiebant' ū dicebant'.
 ⁊ nō potat exire foras ū erat hō. p̄ea ab eo q̄ int' erat.
 ⁊ ualde int'. int' int̄sum audiri potuer'. s; his q̄ fo

manifestatio docet.

ris erant dici nō debuerūt. Ne m̄ illi q̄ foris erant deli-
 querent^r si ab eo qui int^r erat nō uocarent^r. nata sūt de
 ūbis ūba. sic ūba de ūbo nata fuerūt. De ūbis q̄ int^r f-
 uari debuerūt: ūba q̄ foris p̄ferri potuerūt. d̄ inuisis
 magna. d̄ occultis obscura. de impenetrabilib^r p̄funda.
 q̄ audita sūt. utrum intellecta nescio. Hec sunt ūba ip-
 sa q̄ m̄gn̄ discip̄l̄s i m̄gn̄ discip̄l̄oz ūb̄ scrutanda uel poti^o
 imitanda p̄posuit. Prim^o q̄ discip̄l̄s ūbi ūba audiuit
 a ūbo. i ill^{is} alijs ūbis doctor fact^o discip̄l̄m̄ habuit i de-
 coram fec^o. Quo tandem ad n̄m̄ auditum descendente.
 q̄si de celo uox intram p̄sonuit. i ip̄a aures n̄as iam
 stupore impleuit nōdū t̄n̄ corda manifesta uitate il-
 luminauit. Propt̄a qui hoīes fuerūt. i nōdū diuina capere
 potuerūt. dixerūt quia tonitruū factū fuerat. q̄ solū
 ostendebant^r. i n̄ erudiebant^r. Alij ad modicē illuminati.
 necdū osūmati: anḡl̄m̄ putauerūt. d̄m̄ n̄ intellexerūt.

Itaq; i nos sup̄ne uoc̄s̄ audiui^m? i cepim^o mirari.
 nōdū illuminari. Sic t̄n̄ fuit n̄ra admiratō excitatō.
 ip̄a admiratōne uitem^o. ut uisione illuminem^o. Et
 erūt tūc ūba ip̄a dulcia. n̄ solū miranda. s; amanda
 cum cepit audiri i sciri. si t̄n̄ ad ip̄a ḡciosi fuim^o.
 Si enī non diligunt^r. nō intelligūt^r. neq; amant^r si non
 gustant^r. Quid ḡ. Quid audiui^m? si nō intelligim^o? Aut
 quom̄ intelligim^o si nō diligimus? Ego p̄ m̄a parte
 respōdeo. si nō p̄sumo d̄ dilectōne. nō discedo ab admi-
 ratōne. forsitā ip̄a admiratōne euigilabo ad cognitō-
 nem. i si minus excitatō ad cognitōnem: uiciorū ad
 dilectōnem. Et erit utim̄ dilectō ip̄a uisatō. d̄m̄
 ex ea oriat^r uisatō. p̄ quā fiat illuminatō. q̄d ē ill^o
 anḡl̄oz mobile sēp̄ eca diuina. i incessabilis. i calidū
 i accutū. i s̄ feruidū motū sēp̄ uicēte i forsā intine

tonitruū

Et inflexibilis sēp̄.

Si dixerim quia dilectio hoc est: fortassis parum dixisse
iudamur nescientibus quod sit dilectio. Nunquid parum dicitur
quod dilectionem dicitur. non forte parvam dicat dilectionem.
Hoc autem iste parvam dilectionem dicitur voluit: quia multa
de dilectione dixit. Mobile inquit et incessabile. et calidum.
et acutum. et superferuidum. Mobile. quia vita. incessabile.
quia perpetua. calidum. quia amor. acutum. quia
sapientia. Nunquid satis est hoc? Vitam dixit. perpetua man-
uit. amorem posuit. et sapientiam adiunxit. Et totum
hoc in una dilectione est. una dilectio est. Vis sci-
re. quia dilectio. vita est? Audi dilectum illum et dilec-
torem dilectionem commendante. Qui non diligit inquit.
manet in morte. 6^o dilectio vita est. et quibus vita?
Caritas nunquam excidit. vita perpetua dilectio est. et quid
amor? Vt calidum illud et feruidum ostendere potimus
in dilectione? Vt feruorem et calorem habuit. uel po-
tius amor sine calore et feruore fuit? Ambulantes
et amantes incedentes et feruentes quod dixerit de
Iesu quem audierit et non cognouerit in uia? Am-
bulabant enim et mouebantur in patientia dilec-
tionis acti. quia si staret non amaret. Mobile enim
amoris est. sic et calidum. ut non torpescat nec tepes-
cat dilectio uia. Ambulabant ergo immobili amore.
et ardebat in calido et dicebant. Nonne cor nostrum ar-
dens erat in nobis de Iesu. dum loqueretur nobis in uia?
Quia enim ambulabant mobile habebat. et calidum.
quia ardebat. Acutum autem non habebat. quia non cog-
noscebant. Aptam enim. quia acutum non habuerit. au-
dierit. Stulti et tardi ad credendum in omnibus quae loqui
sunt prophetae. 6^o hebetes fuerit et tardi ad cognoscendum.
sed non tepidi aut pigri ad diligendum. Quia tamen pro?

dilexerit. p̄ea cognouerunt. ut accutum in dilectione
 eet sic i calidum. Pri^o calidum. P̄ea accutu. Propt̄a
 nō dix̄ accutum i calidum. s; calidū i accutu q̄ad
 modum p̄ mobile. p̄ea incessabile. ut mobile ad
 inquisitionem exercet. incessabile ad p̄sentiā cō
 firmet. calidum ad sensum uisific;. accutu at̄ pe
 netret ad p̄hensionem. Significat em̄ accutu. ip̄etū
 q̄ndam amoris. i uehēntiā desiderij ardentis. feruē
 tis se in amatu i int̄it̄ i penet̄it̄ ut ibi sit. ū ē
 ip̄m qd̄ amat̄ cū ip̄o. i in ip̄o. ut nō solū ab ip̄o cali
 dum sit. s; t̄nsat accutu in ip̄sū. Potat en̄ calidū ex
 i quasi delonge calefieri. cui hoc satis eet amare ita
 absentē. i p̄sentē nō uide ut p̄sentissimū possidere.

S; nō erat amor iste p̄fect^o. neq; amabilis int̄it̄. nisi
 accutum faceret sib. i t̄nsiret om̄ia i penet̄ret. don̄
 ad dilectum pueniret uno poti^o in dilectū iret. Si
 en̄ in dilectū nō uadis. adhuc foris amas. neq; ac
 cutū habes dilectionis s; hebes i torpens diuis^o ma
 nes. i ext^o ali^o. ut unū nō efficiaris. Amor aut̄ unū
 te face uult cū ip̄o. i id̄co penetrat oīa. i app̄iquat
 q̄ntū pot^o ad unū ip̄m. Considera in quom̄ accutu
 hant amoris. de qb^o dictum. V erat impet^o sp̄s. illuc
 q̄diabant. Impet^o nāq; ip̄e. accutu fuit. sic i liq̄dū. i
 alio qd̄a loco accutu n̄nat̄ dilectionis. V puto quia sp̄o
 sa erat ip̄a q̄ loq̄bat̄. i nō oportebat durū aliq̄t. aut al
 p̄u pauenti i timide. adduci. id̄co liq̄dū n̄natū est
 p̄ accuto in blandimento dilectionis. Nam i ip̄m liq̄dū
 penetrat sic accutu. i nō cessat don̄ ad int̄iora puenit.
 Facco at̄. Am̄a m̄a liq̄facta ē ut dilect^o loquit^o ē. q̄siu
 illū. Propt̄a #: q̄siuit illū. quia liq̄facta ē ad illum. Nisi
 #: liq̄fieret ad illū. nō cureret p̄ illū. s; dura staret

et non intraret. Illic autem hirsuta est. et curre capite super nodum
stati inueni dominum puenit. Ideo et hirsuta quae incessabile necessarium
nec animiferat. ut pseruaret dominum intraret. et penetraret
et diceret. Tenu illum nec dimittam dominum inducam in domum
matris meae. in cubiculum gentis meae. Inducam inquit
eum in domum matris meae. in cubiculum gentis meae.
O ipse ad te intrabit. ut tu ingrediaris ad ipsum. Tunc enim tu
intras ad ipsum: quomodo ipse ad te ingreditur. Quomodo amor illius cor tuum
penetrat. et ad intimum cordis tui dilectio illius pertingit. tunc in
triat in te ipse: et tu quod intras te ipsum. ut ingrediaris ad ipsum.
O tu ipsum ad te introducto. nec quilibet in ad te introducto.
ut maneat sed vel subsistat extra. apud te. uel in portis
tuis vel atrijs tuis siue ante hostium domum tue. aut in
solium in domo tua: quia non multum est neque magnum
hoc dilectioni magne. nisi usque ad thalamum pueniat.
et cubiculum ingrediat. et usque ad interiora penetrat et in
intimis tuis requiescat. Adhuc amplius dicam. quia
et cubiculum gentis forte non amat. nisi in cubiculum
gentis inducat. nisi dilectio magis tenera est. et blandimenta
dulciora. ut nichil apud te durum aut rigidum inue
niat uirum truculentie: sed totum hirsuat et mollescat
igne dilectionis. Tunc enim nichil duricie obsistet. ut ad in
tima caritas pueniat. et accutum hanc omnia penetrat dile
ctione. Haec enim dicendum erat. per accuto dilectionis et hirsuto. ut
intelligas uirum amoris et dilectionis quanta est. si tamen hoc in
telligi potest. quoniam dilectio supereminet scientiam. et maior est intel
ligentia. Philosophus enim diligit. quoniam intelligit. et intrat dilectio. et
appropinquat. uel scientia foris est. Hanc mirum quod dilectio semper am
plius profumit et offudit semper. et ingerit se sine contradictione
tione amoris. Spiritus accutum hanc. et hirsutum penetrans omnia.
et impetum sequens ardentis desiderij sui. nec dissimu

63

Lare ualens doni ad amatum pueniat. et eo ipso amplius ad
huc sciens unire in ipsum et esse cum ipso. et tamen ipse. ut si fieri
possit. hoc tamen ipsum sit quod ipse. Nunquid non accutum ualde
est hec omnia penetrare. et ad intima intire. nec repelli posse
aliqua uirtute. doni pueniat uel amat. Quis inquit apostolus
sepab nos a ueritate christi? Persecutio. an fames. an gladi?
et cetera. multa que impediunt esse potuissent. si dilectionem non obsti-
tissent. Dilectio autem quia accutum habuit. tenui non po-
tuit. sed penetrans et penetrauit. euadens libere et curis ad
desiderium suum. Si ergo talis est calidum et accutum dilectionis.
quale putas est quod scit superferendum. Nam illud oportet ali-
quod amplius habere quod ad incrementum adiectum est procedunt
uirtuti. Sed et ipsa res ammonet in eo maius quiddam cogi-
tare. quod superferendum est quam quod calidum et accutum. Nos-
tas enim. quoniam id quod feruet. quadam caloris et incendii sui
uolentia iactat ex se. et tollit super se. et facit motum
magna ex subiecta et inuisibili estuatione cepti feruoris.
Vnde uidetur quod intus est et mouet calor incendii latentis.
Sed quod mouet uidetur. et ex eo quod uidetur despicimus. et intelligi-
mus. uim magna et uirtute robustam. et uoluntate
forte ei que latet. et non uidetur. Quis potest digne inuisibilium
emulationem ad inuisibilium maiestatem adducere? Spec-
tacula proposita. et ostendit nobis feruorem ex calore et hu-
more. siue potius in humore ex calore et uisum quam ad
modum caloris sui cumulationem sensim ad humorem uisum.
ut in gelum illum poterit et uoluit eiciat. Suggestit se
inuisibilitate ut illum manifeste accollat. quasi eum il-
lic esse noluit. que tam uehementi uelut impetu cuiusdam
indignatione eicere festinat. Mouet ergo calidum ad accu-
tum. dunde promouet accutum ad superferendum. Quod si
per accutum fuerit. et liquidum in dilectione. obfistentia alia

penetrat uales. sup feruidum fit iam et bulliens. et se
ipso stare non ualens. Accutum enim amoris est. cum omnia
inseundo despiciat. Sup feruidum autem cum et semetipsum
contempnendo relinquit. Nam qui hoc solum appetit quod amant.
nulli operationem et semetipsum despiciat quod amat. Neque
enim uel illud solum appetet. uel semetipsum cum illo amaret.
Nondum autem hoc facere potest. nisi magna et singularis dilectio. ut
pro amore illi quod solum diligit. ille etiam quod amat quodammodo
a semetipso despiciat. fit ergo mirum quodammodo ut pro dilectionis
igne in illum sustollit quod est super se pro amoris expelli et
cipiat. et exire et a se. Quomodo ergo feruet. et quomodo bullit cor
de quod pro conceptum super amoris igne. dum in illum solum
quod sursum est appetendus feruet. cogitatione et desiderio ext
semetipsum picit. et super se deuatur. nec se cogitat dum
illum solum amat. Sic intelligamus mobile. et inces
sabile. et calidum. et accutum. et super feruidum dilectionis.

Sed quomodo hec assignare poterimus in illis super celestibus naturis.
quibus idem est uita quod sententia. quia non aliam habent sententiam quam
uitam. Quis est ille incessabilis eorum motus circa diuina. et cali
dum. et accutum. et super feruidum. Quae sunt illa diuina circa
quae incessabiliter mouentur et calescunt. et acciunt. et super
feruent. Nam quae in circuitu est. nodum intrat. quod uel te
per a calido. ut torpet ab accuto. Si ergo accutum habent. quomodo
in circuitu sunt. Forte quia diuina illa de quibus scripta
loquuta est. uirtus sunt omnis creature. uita pro suis secreta et late
cia. ut si et attingi possunt. penetrari non possunt. Alia uero
diuina quaedam sunt. quae in manifestatione ueniunt et se quodam
modo ad cognitionem exponunt. uel dum procedunt uirtus ad
animam. uel dum procedunt foras usque ad sensum. Nam
quaedam diuina pro se uirtus sunt. et abscondita et latentia.
quaedam uero foras exisse et manifestata sunt. apertis uirtus

at dies. Notum ē dī. manifestū est in illis. Sed em̄
dic qđ notū est dī. i. nocibile d̄ dō: ostendit plane ex
his qđ dī sunt i in dō s̄ aliqd cē manifestū: aliqd occul
tum. Et id qđ manifestū ē p̄ scia posse atigi: id ū qđ
p̄fius absconditū ē nulla rōne posse penetrari. Sūt
ḡ diuina qđam i dī qđā ad manifestatōne p̄posita
q̄ sed aliqd penetrari possunt i spl̄ndi. Quedā ū tā
p̄funda sunt i occulta i intima ualde i ipenetrā
bilia oīno: ut scrutari nō possit illa oīs intellect?
neq; ulla sapia inuestigare. De qb̄ magnū hoc ē cū
dat̄ ad illa atangē. i si nō det̄ illa penetrē. i cū illa
illa penetrūdo p̄uenit̄: illa tū nō penetrūt s; manēt
impenetrābilia. in spl̄nsibilia. in qb̄ hoc solū qđ foris
ē p̄uenienti intelligentie ad cognitōne ostendit̄. i
id qđ sep̄ ut̄ est ad cōphensione nō apit̄. Cōsida m̄
i uide si nō te erudiant de inuisibilib; dī ea q̄ in
sibilia facta sūt adō. Nam q̄ sola ratōne aliqn̄ minus
inuestigant̄. nō nunq̄ luce examploꝝ cognoscibilia ef
ficiuntur. Vide ḡ qđ possit sens; carnis in mundo. ut
ex eo intelligas sic̄ intelligi pot̄. qđ possit sensus int̄
in dō. Quō mundum istū inuisibilem oculo ^{carne} atigimus.
ea q̄ foris ip̄i sūt percipim; i ea q̄ int̄ latent sensu eodē
penetrē n̄ ualem;. Et si ap̄untur aliqn̄ qđā q̄ latuer̄.
latent adhuc alia multa q̄ spl̄ndi nō possūt. uel i
mensitate quia sensum excedunt. ul' subtilitate: qv
sensū effugūt: ul' obscuritate: qv sensū ad se n̄ ad
mittūt. Ita cogita. qv sensus n̄ntis rōnalis ille qđ diu
na percipim;. si q̄no ad dīm atangendū admittit̄. ea
solū q̄ quasi foris illi sūt percipit. i illa q̄ int̄ occul
ta i abscondita latet nō spl̄ndit. Idēco aut̄ dixi qđ
illi foris ē. i nō nob. qm̄ om̄e qđ in dō est ad om̄e

catam int^o est. s; tñ ad opationem eoz q̄ oīno p̄tendi n̄
possunt. illi q̄dam siue nullo foris dī id q̄ d̄ illo se
cassime ⁊ ⁊ subtilissimū intelligentie manifestatur.
P̄ accutū q̄ amoris penetit ad ip̄m. ⁊ tñ p̄ inēphusibile
maiestatem ip̄i p̄manet cū ip̄m. ut nō ad totum in
ḡdiant^o et si penetit usq; ad aliq̄d. S; hoc ip̄m osidare
oportet. quia cca ip̄m eē dicunt. ⁊ nō in una parte
aliq̄. Ambunt enī desiderio q̄ intellectu nō penetit.
ū nō relinquūt q̄qm̄ in osidatum ex oib; q̄ poss̄ agnosci.
Sēp iudites. ⁊ sēp iudē sicientes. stabiles ne recedant.
mobiles. ut incessant^o appetāt. In ccutu: qv ad totū
q̄dē nō int̄t. In ccutu: qv oīne q̄d illo noscibile ē.
p̄ steplaine ⁊ dilectōnem lustit. Sic q̄ mobile eoz
cca diuina ⁊ incessabile. ⁊ ip̄i motōis incessabilis
⁊ intente. ⁊ forsan intime ⁊ inflexibil. calidū. ⁊ accu
tum. ⁊ sup̄feruūm. possunt cōueniēt itelligi. Hoc
aut p̄tū nō oportet. q̄ motōne inuisibiliū nat̄az
incessabile. ⁊ intenta. ⁊ forsan intima. ⁊ inflexibile
n̄nauit: in uno solo dubitatis uoce usus cū ait.
forsā. quasi cetā fin̄ helitatione asserēt: hoc solum
ū cum d̄minatōne astuere ū audēt. Nota q̄ illoz
sp̄iū sūme diuinitati apprimantū incessabil^o dicit.
⁊ intenta. ⁊ intima. ⁊ inflexibil. quia se p̄ amoris
desidiū in d̄m tendens. ⁊ mobil^o sēp ē. ū nūq̄ in se sēp
subsistat. ⁊ intenta. ū in illū p̄gat. ⁊ intima. ut
ad extiora nō effluat. ⁊ inflexibil. ū ad alia ext^o
ip̄m ⁊ p̄t ip̄m nō diūtat. Quare q̄ nō dix̄ absolute
intime. s; q̄ dubitans. ⁊ an ita q̄t siue ita dicendum
ēet nesciret: forsitā. addidit: forsalis quia ūe intimū
hoc solum itelligendū ⁊ d̄cēdū putauit. q̄ int̄ nichē.
Intima q̄ motō nō ē. ū q̄ ul' intimo est. ul' usq; ad intimū ē.

Incutu q̄
immediate app̄q̄nt

Quia igitur diuina natura sola omni nature utitur est. sola ipsa ad omnem naturam intima est. cuius motus sui motu ad caritatem solus iure intumitur dicitur. quod ab eo est quod magis nichil intumitur inuenitur. Hoc autem caritatem ad caritatem quilibet secundo et penetrans intumitur. tamen dici ipse non potest. quod ab eo est quod illi foris est. ad quem est. et cum ad ipsum quod intumitur et tingendum ducitur. uia illi usque ad ipsum intima non apta. Quia igitur scilicet aliquid et foris uenit a creatura exiens. et foris subsistit usque ad intima. caritatis penetranda non pringens. intumitur omnino nominari non debuit. licet tamen pro eo quod ab interiori natura ad intima est. ueniet intumitur dici possit. Propter hoc bene ait. foris intumitur. ut inueniet quia scilicet aliquid intumitur dici potest. quod scilicet omnem modum intumitur non erat. Potest namque intima dici propter caritatem non operationem. Intima illi a quo est. sed non illi ad quem est. *Sicut et suppositoꝝ reductiue.*

In superiori enuntiatione expressit et actiue. exemplatiuum. uirtute dilectionis uir in deum. si quantum est nescio. sed puto quantum dici potest. Hinc subsequitur ostendit eadem dilectionis uirum effectumque ad proximum. Illic motum eius et uisionem ad superiora demonstrauit quod caritatem suam sequitur. Hic uero exponit motum eius et uisionem ad inferiora et proxima qua ab inuicem non recedunt.

Notandum igitur dilectionis quod illic ad superiora intumitur et intima. et in flexibili dicitur. hic ad supposita et inferiora reductiue et actiue exemplatiuum nominatur. Notandum enim. ille est qui in superiori est contemplantio. in inferiori est operatio. Ad superiora tendit. ut in eis quiescat. ad inferiora tendit. ut ea ad se reducat. Sursum igitur karitas mouetur ut illic maneat. deorsum ut redeat. Propterea motio karitatis in superioribus quod est ad inferiores reductiua et actiua dicitur. reductiua in eo quod illos ad caritatem suam eodem igne caritatis succendens. conuertit. actiua in eo quod illos accepta claritate illustrans ad ipsius uoluntatem componit. Reductiua est igitur subiectorum. quod illos ad superiora trahit. actiua. quod illos inferioribus dis-

ponit. Reductiua . ut dñm tendat . actiua u^{ipm} scdm^{ipm} incedat .
Hui^g motōnis reductiue ⁊ actiue subiectoz . i . q̄ subiec
ta reductit ad ea q̄ sunt sup^{se} . ⁊ agendū instituit i se . exē
platiuū ē forma illa dilectōnis . in q̄ exēplo superior sub
iectis ostendit^r . q̄nto affectu karitatis . ⁊ scd^r dñm i cedere .
⁊ ad ipm^{ipm} debeant inhiare . Siue u^{ipm} ita legat^r . exēpla
tiuū subiectoz . idē qd̄ subiectis in exēplū pponit^r . re
ductiue ⁊ actiue adūbitalit^r p̄nunciantis eod^r sensu
manēte . Videte ḡ qm̄ se expandit karitas om̄ia cō
plecti desidans . In illis sp̄ib^r b̄atis ⁊ d̄ ⁊ p̄cunus . q̄
euicui o ardentib^r ⁊ feruentib^r . Ampli^r ignis dilectō
nis ad superiora q̄dem duct^r p̄ dilectōnem d̄i bonū
suum ficiens . mouet^r ⁊ ad inferiora ⁊ subiecta parti
cipes boni sui . ⁊ sortes secū colligē uolens . Diligētē
ḡ diligēdi formā subiectis t̄buit . ⁊ ardentes in se
alios q̄ . flamma dilectōnis succendūt . P̄ hoc ḡ
dilectō illoz . exempl^r facta ē subiectoz ad superiora
tēdendi . ⁊ scd^r superiora incedendi . t̄nq̄ recaleficans
illa . uidit^r subiecta . ⁊ resuscitans in simile caliditatem .
ut similē ardant . ⁊ si non equalit^r . Qd̄ autē ait . re
caleficans ⁊ resuscitans . nō ita intelligendū ē qua
si p̄ extincta ⁊ mortua . itū accendantur ⁊ uiuificēt^r .
s; qd̄ p̄ dilectōnem d̄supuenientē ad eadē rurs^r que
fursū amanda ⁊ appetenda excitent^r . P̄ ignē uero
dilectōnis quasi recalefiunt . ⁊ resuscitātur . i q̄b^r
accensa dilectōnis flāma ad alia rursū amanda
reducitur . a q̄b^r p̄ ⁊ p̄ncipali^r amantib^r in subse
quētes ⁊ subiectos amatores oriebat^r . Om̄ia ḡ hec
docet cognominatō seraphi sui manifestatō . In eo
nāq; qd̄ seraphi . i . incedentes aut calefatiētes cog
nominantur . ⁊ cognominatō exprimit^r . ⁊ nob^r mani

festatio. Quia et ipse in uoce cognominatio exprimitur.
 et nobis in uocis interpretacione proprietates cognominacionis
 manifestat. quia non manifestaret nisi cognominarent.
 Qui enim non sunt contemplacione. nobis innotescunt cognomi-
 nacione. Unde dicitur quod ipse quantum ad uocem cognominatio dicitur.
 non quantum ad uocis interpretacionem. manifestatio appellatur.
 Ipsi ergo cognominatio siue manifestatio. seraphim omnia hi
 docet. id est uidelicet mobile eorum. et diuina et incessabi-
 le. et docet. et calidum. et acutum. et superferendum motus
 eorum intente et intente et inflexibile. Et docet et exe-
 plarium subiectorum reductiue. et ac. que quod in ipse est.
 et ab ipse ad reductioem. et ac. rationem subiectis prebet.
 ut recalescant et resuscitentur. et in caliditatem simile
 caliditati superiorum et feruorem docet. et ipsa cognomi-
 natio seraphim ignem celit. et olocante purgatiuam et in-
 circumscriptam. et inextinguibile. quod in ipse est purum celit.

Et siue diuinitas descendens in ipsos. diuinitas ab ipse ut ac-
 et docet et ipsa cognominatio seraphim deat et succendat.
 luciforme et illuminatiua proprietate eorum hinc se sep-
 sic sic. id est. uno eodemque in ac sui uarietate et mutabili-
 tate permanente. et persecute omni tenebrose obscurifi-
 cationis. ut ad ipsam non accedat. et manifestate. u. ex
 ipsa non lateat. Hec ergo omnia seraphim cognominatio aut
 manifestatio docet. Et hec omnia sic diximus in una di-
 lectione sunt. et una dilectio sunt. que ipse desuper dat. et
 per ipsos ad subiectos deuat. Cuius dilectionis triplicem
 uim in illis sumis spiritibus hac enuntiatione auctorum
 distinguit. super ipsos in ipse. et sub ipse. Super ipsos mo-
 bilem in ipse. uirtutalem. sub ipse. operante. Super ipsos per
 desiderium. in ipse presentem. sub ipse perfectum. Super ipse
 querente. in ipse sentiente. sub ipse colligente. Supra

psalmus et purgare. reuelant. et reuelant.

ipos in eo qd appetunt. in se ipis in eo qd sentiunt. sub ip-
sis p his qs ad id qd sentiunt ad se. et ad id qd appe-
tunt sup se sentiunt. Apt huiusmodi mirabiles opationes
dilectionis tam multa de ipa dix in qb fortassis tota dixi-
set. si totum dici potuisset. Nos u utrumq; pmissim?
si uel negligentes uel fastidiosi fuim?. Duru nob e i re
tam dulci aliqd negare qd accepim?. et rursu temerariu
nob uidet adice qqm qd no debim?. Quid e putatis di-
lecto. Qno totu dicit. Ecce dixim mobile illud ipi
et incessabile. et calidu. et accutu. et superuadu. et utetu.
et intimu. et inflexibile. et exemplatiuu. et reductiuiu. et
actiuiu. et recalescas. et resuscitas. et uidebat hoc multu
e. et forsitan satis. n adhuc seqret alia mira nescio utrx

D mirabilia. *igneu incit celit et holo causte p gatiuu.*

vo notanda sunt. qa igneu nnauit. et id ipm celit. Nam
igneu aliu e a tra s; n e simile illi e qd igneu celit e.

Vrit en et osumit. et uastat et destruit. nec societatis illi ee pot
cu alio. et si illi appximant ledunt. et si oino ad illud co-
tigut. ia osumi incipiunt. Quod u igneu celit e. sua-
uit ardet. et accendit qd e s; osumit. et si cosumit. no
tn ad lesione s; ad purgatione. Hoc et osumit qd ledet
si osuptu n eet. Apt p igneu celit. seqr. holo causte p
gatiuu. qe ipm igneu purgat. et totu purgat. et exco-
to purgat no solu a corruptone mali s; a defectu boi.
Queda et fuer q corruptone mali dixerit. et qda fuerit
q pfectone boni nodu pcepit. V erat utq; p ganda.
alia a corruptone. alia ab impectone. Que i tra erat
p ganda. p gada erat a corruptone. q at i celo p gada
erat. purganda erat ab impectone. Illa. qa i pma
oditone no erat pfecta. Ista. qa p pma oditone erat
corrupta. Illa p gata fuit ab impectone. quo i glifica

tone sunt consummata. ista purgata sunt a corruptione. quoniam
apoco sunt liberata. Illorum quoque purgatio non erat mali emendatio

quod non habebant. sed boni consummatio quod minus habebant.
Istorum autem purgatio erat pro emendatione. pro consummatione. Tale quoque
purgationem in illa spirituali celestique natura intelligimus.
Sed in illis purgationem intelligat. non quia inerat coru-
ptionis quae semper mundi erat. sed perfecte iudicie. cui nihil
corruptionis inesse potest et hoc venienter intelligat.

Illud quoque igneum celetur quod inflamantur ut ardeant et purgantur
vel ab imperfectone ad consummationem. vel ad plenam iudicia
contra omnem corruptionem: holocauste purgativum est. i.
universale purgativum. vel in toto purgativum. quod totum
purgat. et in totum purgat. ne aliqua insit corrup-
tio. vel aliqua desit perfectio. Holocaustum hoc est quod totum in-

cenditur. et totum crematur. *Explicit lib. v. Incipit*

Pars longa novum exordium postulat. Sexcentis

S Paulo superius in generali sermone de cognomi-
natione angelica. ubi auctor demonstrat quae siglis ordi-
nibus angelorum tales sunt cognominationes siue appellaciones
attribuere. Et de primo quod est atque supremo ordine quod seraphim
cognominatur. eisdem appellacionis rationem quam aetologia
data est. secundum capacitatem nostram persequuti sumus. Huc
superius ut eam quae quoniam de sequenti ordine cognomina-
tionis rationem reddit consideremus. Prius dixerat quod cogno-
minatio siue manifestatio seraphim dicitur. mobile illorum
et incessabile. et calidum. et accutum. et superius. et est.
quae propter haec adiecta sunt. nunc vero inferat et dicit. quia ipsa
cognominatio siue manifestatio cherubin dicitur. cog-
noscebile eorum. et dicitur et cetera. ait et. Ipsa vero cherubi.

duo a superioribus repetenda sunt. cognominatio et dicitur. i. ac si dicitur ipsa cognomi-
natio quod cherubin quod interpretatur plenitudo scientiae cognominatur. *natio cherubi dicitur.*

docet et significat cognoscibile eorum .i. cognitio sui noncia
et scia qm hnt. et significat et hoc nme. diuidu eorum .i. in
sio di q est in eis. Quia p lumen sapie uiditu sibi: ma
testatem caroris sui dare repleat. Significat etia
acceptiuu altissime datonis luminu. hoc signifi
cat. qd lumina diuinit data. altissime et pfectissi
me accepunt. In eo enim qd plenitudine scientie
ex ipa sua cognominatone hnt significant. pfecto
eide sapie lum aliunde accepisse doceant. Quia
solum apti dicunt n accepissent: oino hnt n po
tissent. In eo qd hnt: notat accepto. In eo qd pl
nitudinem hnt: notat pfecto. Est aut ordo. qd pmi
lum sapie diuinit datum accipiunt. et p ea eodem
lumine illustrati. auctore huius dm uidet et cog
noscit. Bene g illuminant q sic illuminat. ut eu
uideant et cognoscant aq illuminat. Multi illui
nant. ut cetia uident. et ipm p q uidet no uident.

Set no est magnu op uide. si artificem ignores. Speci
es facta bificare no pot. si ad optatice pulcritudine
no ptinas. Apti g cherubin cognominato docet
cognoscibile eorum. et diuidu et altissime luminu da
tonis acceptiuu. Nota in usitata copositio nel in
eo qd ait. diuidu et luminu datio. *docet et cognosca*

*to cherubin repletiui sel eorum in pma optatice uirtute
diuine pulcritudinis et sapientificie edicunt repleti et
comunicatiui copiose ad sedam fusioni donate sapie*

Sic distingue. Cherubi cognominato docet. repletiui
diuine pulcritudinis in pma optatice uirtute. In eo namq;
qd chru-bi .i. pleni scia dicunt. ostendit qd p lumen
dote sapie diuinam pulcritudine repleantur. Qm p
fecto qd scirent. pleni sapientia no xent. si diuinam

50
70

pulcritudinem aqua et in qua pulc et rationabiliter ordina-
ta sunt omnia non cognoscunt. Quia ergo pleni sunt sapientia.
divina utique pulcritudine replantur. Ille quilibet modo
replantur. scilicet in prima operatrice virtute. ut primum scilicet et
principaliter illuminati. ad docendos per se illuminent. Divinus
enim virtutem primum et principaliter et per se operatur in eos qui proximi sunt.

Deum autem pullos in alios qui subsequuntur. Hoc ergo docet cogno-
minatio cherubi replantur scilicet pulcritudinis divine in
illis esse per primam operatorem virtutem. qua primum deus operatur in eis.
ut per se per eos operetur. docet et repletur sapientificae traditionis.

Hoc et docet repletos eos esse gratia divina quam sapientificae tradi-
tione carioris alijs plus. et alijs minus in participat-
ione distribuit. Mira ergo excellentia illorum ostenditur
quod illi boni quod sapientia carioris ad pulcritudinem universorum
dissimilitudo traditum est non parte sed plenitudine hinc predicatur.

Potest et aliter distinguere ut dicatur quia cherubi cognominatio
docet replantur illorum repletum. id est replantur illorum
repleta divine pulcritudinis et sapientificae traditionis
in prima operatrice virtute. Potest autem non inveniunt per
divina pulcritudinem et sapientificam traditionem hoc in-
telligi quod divina sapientia ex eo ipso maiorem in operibus suis
pulcritudinem efficit. quod dona sua non in uno et eodem
modo omnibus participanda procedit. Sicut nimirum pulcritudinis
et traditionis summi isti spiritus idcirco repleti sunt. quia dona

quae inferioribus et subiectis ex parte data sunt. sed plen-
tudinem possidere non valent. *Secundum et communicativum copio-*
ter repetendum est a superiori. docet se ad secundam fusionem
cognominatio cherubi communicativum eorum. id est commu-
nicationem vel participationem. copiose fusionem dona-
te sapientie. hoc est quod communicantes participat
non modice sed copiose fusionem donate eis sapientie.

ante sapie.

Que uidelicet fusio p̄mū in eis copiose facta ē. ut p̄ eos dñi
 fiat a; scda q̄m̄ lum̄ sapie q̄d in ip̄is p̄mū desup copio
 se infudat. p̄ ip̄os p̄ modū a; scdas .i. seq̄tes ordines
 illuminandos t̄nsfundat. Hanc q̄ pluritudinē ⁊ dignitatē.
 ⁊ excellentiam. in dono sapie ⁊ lum̄i iustas cherubi
 cognominatō docet. *Seq̄t. Ipa aut̄ altissimas ⁊ opactas
 sedes oī diligēt̄ exaltari ignominia subiectionis. ⁊ ad
 sūmū sup̄ sursum ferēs ⁊ oī dñi ext̄mitate ineffabilē
 in sublimissimū ⁊ cca uē excelsū totis uirtutib⁹ icomuta
 bilē. ⁊ stabilē. collocatū. ⁊ diuinū sup̄ aduent⁹ in oī
 in passibilitate. ⁊ in materialitate acceptū ⁊ dīferē
 ⁊ familarē in diuinas sup̄ceptiones aptum.*

Post cognominatōnem seraphi ⁊ cherubi ad t̄noꝝ q̄ cog
 nominatōnem t̄nsit explanādā. Ac si dicat. Sic se
 raphi cognominatō ardore dilectionis. ⁊ cognomina
 tō cherubi claritatem cognōnis. ita q̄ t̄noꝝ celsitu
 dinē significat dignitatis. p̄ eo q̄ inuisibilē cōditor
 in ip̄is sedens p̄ eos subiecta om̄ia iudicando disponit.
 Ip̄e hanc ⁊ dignitatē ⁊ excellenciā iudicij diuini q̄d
 p̄ eos exēc̄t. ip̄os t̄nos altissimas ⁊ opactas sedes n̄ia
 uit. *Altissimas. p̄ dignitatē. cōpactas. p̄ uirtatē.*
 ⁊ t̄nos namq; regnantū ⁊ iudicantium sedes eē. ma
 nifestū ē. ⁊ ad regnatē q̄ sublimitas. ad iudicantē
 ū uirtas p̄tinet. ⁊ idēco ip̄os t̄nos n̄ito altissimas
 sedes n̄iaū. q̄e i eis regnās sup̄iore nō h̄t. ⁊ cōpactas.
 quia in eis iudicās a ueritate nō dissid;. Quid ē opac
 tū. apte ⁊ uement̄ iunctū. Videte iunctam sedjū dī.
 Iunctā sedjūm. uementia est iudicōꝝ. Om̄e iudiciū
 ex alio aliud infert. Ex culpa penā. ex iusticia gl̄am.
 ex n̄ito p̄mū. ex q̄litate opis. q̄litate retribuit.
 Iuente culpa. ad iudicat penā. iuen̄ iusticiā. ad iudi